
Náměty do hodin náboženství 
práce s leporelem JEŽÍŠOVY PŘÍBĚHY

Znáš?
Pomůcky: časopis DUHA 17/2013�2014 složený podle návodu jako leporelo

Děti si leporelo rozloží obrázkovou stranou k sobě  
a odpovídají na následující otázky:
•	 Který příběh znáš? Koho vidíš na obrázku? O čem příběh je? 

Ověř si svou odpověď podle textu na druhé straně. 
•	 Který příběh neznáš? Co se tam asi mohlo stát? 

Ověř si svou odpověď podle textu na druhé straně.
•	 Vymysli obrázkům „novinové titulky“.

Najdi a ukaž
•	 Jmenujte některé z postav na obrázku a děti je vyhledávají a ukazují na ně. 

Např. anděl Gabriel, Marie, Jan, ochrnulý, Marie Magdaléna, Jan Křtitel apod.
•	 Jmenujte některé zeměpisné názvy a děti k nich vyhledávají příslušné obrázky a uka-

zují na ně. 
Např. Nazaret, Golgota, Jericho, řeka Jorán, Genezaretské jezero, Emauzy apod.

Vyprávěj
•	 Jedno dítě začně vyprávět vlastnámi slovy některý z příběhů. Ostatní děti se snaží 

najít odpovídající obrázek. Dítě necháme příběh dopovědět.
•	 Jedno dítě začne k určitému obrázku vyprávět příběh a řekne první větu. Druhé  dítě 

naváže druhou větou, třetí dítě třetí, dokud příběh nedokončí.

Doplňujeme se
Jedna skupina dětí si rozloží leporelo obrázkovou stranou k sobě, druhá skupina tex-
tem k sobě. Děti, které mají před sebou text, z něj řeknou slovo, několik slov nebo z něj 
kousek přečtou. Skupina s obrázky se snaží ukázat na správný obrázek.


